
 
Ministero dell’Istruzione  

Uffici o Scolasti co Regionale per la Toscana  
Ufficio V 

Ambito territoriale per la provincia di Firenze 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo 

e-mail: roberto.curtolo@istruzione.it 

tel: + 39 0552725250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO:  usp.fi@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.csa.fi.it 

Referente: Claudia Madonia 

 

tel. n.: + 39 0552725247 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in data 6 marzo 2019; 
 

VISTO  l’O.M. del Ministero dell’Istruzione n. 106 del 29 marzo 2021 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2021/2022; 

 

VISTA  la delega espressa con decreto direttoriale n. 241 del 30 marzo 2021, dal Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale la domanda di mobilità per l’a.s. 2021/22 presentata 

dall’educatore Frasca Rosario, nato il 07/10/1961 a Napoli, non risulta convalidata; 

 

ACCERTATO che il punteggio riconosciuto al sig. Frasca Rosario è di 54 punti base; 

 

VISTA  la disponibilità dei posti presso il Convitto Nazionale Maria Luigia di Parma; 

 

RITENUTO di dover avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse; 

 

 

 

D I S P O N E 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1° settembre 2021, il trasferimento interprovinciale 

dell’educatore Frasca Rosario, nato il 07/10/1961 a Napoli, dal Convitto SS. Annunziata di Firenze 

(FIVE010004) al Convitto Nazionale Maria Luigia di Parma (PRVC010008). 

Il Dirigente Scolastico dovrà immediatamente comunicare il trasferimento ottenuto dal personale educativo 

attualmente dipendente. 

mailto:roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/


 
Ministero dell’Istruzione  

Uffici o Scolasti co Regionale per la Toscana  
Ufficio V 

Ambito territoriale per la provincia di Firenze 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo 

e-mail: roberto.curtolo@istruzione.it 

tel: + 39 0552725250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO:  usp.fi@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.csa.fi.it 

Referente: Claudia Madonia 

 

tel. n.: + 39 0552725247 

 

Il Dirigente Scolastico provvederà alla trasmissione degli atti amministrativi e contabili relativi 

all’educatore trasferito ai Convitti competenti. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dal vigente ordinamento. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Roberto Curtolo 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso  connesse 

 

 
 

All’UST di Parma;  

Al Dirigente Scolastico dell’Educandato Statale “SS Annunziata” di Firenze 

Al Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale Maria Luigia di Parma; 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola. 
 

 

      

 
 

 

 

 

mailto:roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/

		2021-06-15T07:39:08+0000
	CURTOLO ROBERTO


		2021-06-15T10:01:32+0200
	Firenze
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFI.REGISTRO UFFICIALE.U.0003985.15-06-2021




